



**2** ALVITE ĮTEIKTA  
PREMIJA PRIMINĖ  
APIE SIGNATARĄ  
D. MALINAUSKĄ.  
PSL.

# Santaka

Laikraštis leidžiamas nuo 1945 metų.

VILKAVIŠKIO KRAŠTO LAIKRAŠTIS

## Vilkaviškio orkestras įvertintas „Aukso paukšte“

Andrius GRYGELAITIS

Šeštadienį vilkaviškiečiai į Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo katedrą rinkosi ne tik paklausyti Vilkaviškio jaunimo pučiamųjų instrumentų orkestro koncerto, bet ir pasveikinti kolektyvą bei jo vadovą Saulių Mickevičių, kuriems įteiktas aukščiausias šalyje mėgėjų meno kolektyvų apdovanojimas „Aukso paukštė“.

### Antrasis apdovanojimas

Vilkaviškio katedrą užpildę žiūrovai sulaukė kvapą klausėsi kerinčių orkestro atliekamų melodijų. Šventovėje skambėję gražiausi Lietuvos bei užsienio kompozitorių kūriniai nepaliko nė vieno abejingo. Koncertinę programą pagyveno kartu su orkestru pasirodę solistai: atlikėjas Žygimantas Foktas, birbyne grojęs Darius Klišys, flugerhornu – Vytautas Bložė, saksofonu – Rapolas Aušrotas bei vargonais – Saulius Bieliūnas.

Šventiniame renginyje netrūko ir svečių. Bene laukiamiausias iš jų – Lietuvos nacionalinio kultūros centro pučiamųjų



▲ Orkestro vadovui Sauliui Mickevičiui (kairėje) „Aukso paukštę“ įteikė Lietuvos nacionalinio kultūros centro atstovas Gerimantas Statinis.

Autoriaus nuotr.

orkestrų specialistas Gerimantas Statinis – atvyko ne tuščiomis. Jis Vilkaviškio jaunimo pučiamųjų instrumentų orkestrui ir kolektyvo vadovui S. Mickevičiui atvežė „Aukso paukštės“ apdovanojimą – simbolį, liudijantį, kad šiais metais būtent vilkaviš-

kiečiai buvo pripažinti geriausiaisiais šalyje.

Įteikdamas apdovanojimą svečias linkėjo, kad tai kartu būtų ir taikos paukštė, kuri padėtų užbaigti pasaulyje vykstančius neramumus.

☒ Nukelta į 5 p.

☒ Atkelta iš 1 p.

Tai nebuvo pirmoji Vilkaviškio jaunimo pučiamųjų instrumentų orkestrui bei jo vadovui S. Mickevičiui įteikta „Aukso paukštė“. 2015 m. kolektyvas tokį patį apdovanojimą pelnė nominacijoje „Naujai suspindusį žvaigždė“.

„Aukso paukštės“ nominacijas Lietuvos liaudies kultūros centras bei Pasaulio lietuvių dainų šventės fondas teikia nuo 1999-ųjų. Tai – aukščiausias mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje.

### Buvo verti

„Aukso paukštę“ vilkaviškiečiams atvežęs Gerimantas Statinis pripažino, jog mūsų miesto orkestras ir jo vadovas buvo verti šio laimėjimo.

„Kandidatų tikrai buvo daugiau, bet komisija šiais metais nusprendė apdovanojimą skirti Vilkaviškio atstovams. Šis kolektyvas nuolat puikiai pasirodo Lietuvos pučiamųjų instrumentų orkestrų čempionatuose, o vadovas Saulius Mickevičius yra aktyvus Lietuvos dainų švenčių tradicijų puoselėtojas“, – kalbėjo net 26-erius metus Valstybiniame pučiamųjų instrumentų orkestre „Trimitas“ dirbęs G. Statinis.

Jam įspūdį paliko ir Vilkaviškio kated-

roje vykęs koncertas. Pasak pučiamųjų orkestrų specialisto, mūsiškių kolektyvas puikiai susitvarkė su įprastai tokiose erdvėse tenkančiais iššūkiais – dėl akustikos subtilybių bažnyčiose orkestrantams neretai tenka groti šiek tiek tyliau nei kitur.

„Vilkaviškiečiai puikiai pasirinko repertuarą, kuriame nebuvo ilgų bei nuobodžių kūrinių, netrūko patriotinių akcentų. Džiaugiuosi, kad šiame Suvalkijos mieste tęsiamos dar tarpukaryje pradėtos orkestrų tradicijos“, – kalbėjo G. Statinis.

Pats Vilkaviškio jaunimo pučiamųjų instrumentų orkestro vadovas S. Mickevičius džiaugėsi „Aukso paukšte“, tačiau pabrėžė, kad pagrindinis orkestrantų tikslas – ne apdovanojimai.

„Mums svarbiausia yra tai, kad savo muzika galime džiuginti žmones. Norime ugdyti išprususius klausytojus. Repeticijų metu dirbame ištisus sunkiai. Mano, kaip kolektyvo vadovo, indėlis yra gana mažas. Visus nuopelnus reikėtų skirti tiems, kas groja. Be to, be manęs dar yra koncertmeisteriai Vytautas Bložė ir Marius Bučys, kurie taip pat labai prisideda prie vaikų ugdymo. Negalima pamiršti ir Sonatos Jankienės vadovaujamų šokėjų – jos neatsiejama mūsų orkestro dalis. Tad šis laimėjimas – visų nuopelnas“, – pabrėžė S. Mickevičius.

### Garsina rajoną

Katedroje vykusio koncerto metu orkestro laimėjimais džiaugėsi ir sveikinimo žodžius taip pat tarė Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Vitas Gavėnas bei jo pavaduotoja Daiva Riklienė, dekanas Virginijus Gražulevičius, prelatas Vytautas Gustaitis, muzikos mokyklos direktorius Artūras Pečkaitis bei jo pavaduotoja Dalia Balčiūnienė, keletas kitų svečių. Visi jie linkėjo nesustoti bei toliau garsinti rajono vardą tiek Lietuvoje, tiek už jos ribų.

O tai Vilkaviškio jaunimo pučiamųjų instrumentų orkestras daro ištis gerai. 2010 m. įkurtam kolektyvui teko ruošti daugybę koncertinių programų su pačiais žinomiausiais Lietuvos atlikėjais. Per gyvavimo laikotarpį orkestras tapo nuolatinio dainų švenčių dalyviu, pasirodė ne vienoje Lietuvos bei užsienio scenoje.

Po šeštadienį katedroje įvykusio pasirodymo Vilkaviškio orkestrantai išlėtsi neturės kada. Jie aktyviai ruošiasi balandžio 2 d. Palangoje vyksiančiam XXII Lietuvos pučiamųjų instrumentų orkestrų čempionatui.

Projektą „Auginu save – auginu pasaulį“ remia Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas

